
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENADORAIA DE INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL

Av. São Sebastião, 2819, 64202-020. Parnaíba - Piauí

ADITIVO II

EDITAL Nº 02/2023 – PROPOPI/UFDPar

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico 
e Inovação (PIBITI) e de Iniciação Tecnológica Voluntária (ITV), 2023-2024

A  Pró-Reitoria  de  Pós-Graduação,  Pesquisa  e  Inovação  (PROPOPI),  por  meio  da  Coordenadoria  de 
Inovação e Propriedade Intelectual  (CIPI),  considerando a concessão de 01 nova cota  de Bolsa PIBIC 
disponibilizas pelo CNPq para UFDPar, resolve:

1) Alterar o item 15 do Edital, que passa a ter a seguinte redação: 

15. DO CRONOGRAMA

O presente Edital será regido com base no seguinte cronograma de atividades:

Ação/Etapa/Atividade Data/Período

Divulgação da redistribuição das cotas de bolsas por orientador, após 
concessão de 24 novas Bolsas PIBIC disponibilizas pelo CNPq para 
UFDPar

04/09/2023

Parnaíba-PI, 04 de setembro de 2023

Prof. Dr. André Luiz dos Reis Barbosa
Coordenador de Inovação e Propriedade Intelectual em Exercício

Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

1/1


		2023-09-04T10:44:01-0300


		2023-09-04T10:56:08-0300




